
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-176/2025. 
DATA-  13  de junho de  2025. 
 
 
 

-fg- 
 
 

   A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora  Rosane Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
   Art.1º-Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Solange 
do Nascimento Zaneta de Oliveira, matrícula funcional nº 100489 cargo  Auxiliar de 
Enfermagem, lotada no Departamento de Saúde, Função Gratifica FG-20% para 
exercer a função de Chefe das Auxiliares de Enfermagem no Posto de Saúde. 
 
   Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal,  13 de junho de 2025. 
 
 
 
         Rosana Ferreira Lopes 
                      PREFEITA MUNICIPAL 

     2025-2028 

 

  
 

 
        Pedro dos Santos Nogueira 
               SECRETÁRIO GERAL 
 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  1445



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-172/2025. 
DATA- 10 de junho de  2025. 
 
 
 

       - FG- 
 

 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º- Concede a servidora pública municipal senhora Fabiana 
dos Santos Teodoro Capeli,  matrícula funcional nº- 200820 cargo Auxiliar de Licitação , 
lotada no Departamento de Licitação- Função Gratificada- FG  50% para exercer a 
função de chefe do setor de compras. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 23 de maio de 2025. 
 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  

     2025-2028 
 
 
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 

 

        
        republicado por incorreção 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  1445



 

 

                               RESOLUÇÃO N°03/2025 

Data:13/06/2025 

                           SÚMULA: Dispõe sobre a homologação das inscrições dos 

candidatos que irão concorrer para o processo de escolha em data unificada para 

membros do Conselho Tutelar para o período 2025/2027 do município de Bom 

Sucesso – PR. Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do 

Município de Bom Sucesso – PR, no uso das atribuições e disciplinado pela Lei 

n°8.069/1990 – ECA, Resolução 231/2022 do CONANDA e Lei Municipal n°1672/2022.                           

RESOLVE: 

Art. 1°- TORNAR PÚBLICO o resultado das inscrições deferidas do Processo Eleitoral 

de Conselheiros Tutelares gestão 2025/2027. 

Numero Do 

Candidato 

CANDIDATO  SITUAÇÃO 

1 Elis Regina dos Santos Guimarães Deferida 

2 Marcio Aparecido dos Santos Deferida 

3 Izábili Piazentin Bueno Deferida 

 

 Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

               Bom Sucesso, 13 de maio de 2025. 

Farailde Bizerra Campos de Almeida 

Presidente do CMDCA 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Junho de 2025  Edição Nº:  1445


